ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 1 de 9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024
CLASSIFICAÇÃO FINAL

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA, Prefeita do Município de
Benedito Novo, Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público conforme segue:

A Classificação Final dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado nº

002/2024, já considerando o resultado dos recursos e os critérios de desempate, consta divulgada
no ANEXO I deste ato.

Benedito Novo/SC, 11 de abril de 2024.

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita do Município de Benedito Novo

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 2 de 9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2024
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 59 11/03/1967 Sarita Beck Lewin  5 2,00 5 2,00 5 2,00 8 3,20 23 9,20 Classificado

2 106 16/01/1994 Handel Bertoldo Alves da Silva  5 2,00 5 2,00 5 2,00 8 3,20 23 9,20 Classificado

3 40 04/01/1998 Thalya Andrille Pedro  4 1,60 4 1,60 5 2,00 10 4,00 23 9,20 Classificado

4 26 24/01/2004 Stefany Sabrina Hansen Naumann 4 1,60 5 2,00 5 2,00 9 3,60 23 9,20 Classificado

5 11 19/10/1969 Carlos Roberto Bona  3 1,20 4 1,60 5 2,00 10 4,00 22 8,80 Classificado

6 103 15/11/1986 Sandro Fabrício da Silva  3 1,20 4 1,60 5 2,00 10 4,00 22 8,80 Classificado

7 8 16/08/1990 Leiliane Felícicio Vieira  5 2,00 3 1,20 5 2,00 9 3,60 22 8,80 Classificado

8 44 11/06/1977 Simone Souto Silva  4 1,60 4 1,60 4 1,60 9 3,60 21 8,40 Classificado

9 108 03/05/1988 Mônica Doroti Schlei Batista Ribeiro   4 1,60 4 1,60 4 1,60 9 3,60 21 8,40 Classificado

10 10 11/08/1996 Magdiel Junior Chaves Teodoro 4 1,60 5 2,00 5 2,00 7 2,80 21 8,40 Classificado

11 121 17/03/1983 Denise Barcellos Soares  4 1,60 3 1,20 4 1,60 9 3,60 20 8,00 Classificado

12 111 12/04/2003 Kelli Chaiani Begalke Wolter  5 2,00 4 1,60 5 2,00 6 2,40 20 8,00 Classificado

13 79 14/09/1998 Daniele Lewin  4 1,60 3 1,20 4 1,60 8 3,20 19 7,60 Classificado

14 25 07/03/2004 Felippe Kisner Pereira  4 1,60 3 1,20 4 1,60 8 3,20 19 7,60 Classificado

15 99 21/01/2005 Evelin Emanuele Alves dos Santos  5 2,00 2 0,80 3 1,20 8 3,20 18 7,20 Classificado

AUXILIAR DE CRECHE

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 137 01/08/1990 Josiane Brüning Peggau  4 1,60 5 2,00 5 2,00 9 3,60 23 9,20 Classificado

2 57 14/08/1991 Luana Patricia Carara Janke Zonta  4 1,60 5 2,00 5 2,00 9 3,60 23 9,20 Classificado

3 93 03/01/1993 Josiele Schepanski  4 1,60 5 2,00 5 2,00 9 3,60 23 9,20 Classificado

4 12 26/04/1990 Franciele Fátima Zonta  4 1,60 4 1,60 4 1,60 10 4,00 22 8,80 Classificado

5 55 27/05/1997 Anelise Amaral  3 1,20 5 2,00 5 2,00 9 3,60 22 8,80 Classificado

6 127 20/04/1982 Daniela Busko Correia Kurutz  3 1,20 5 2,00 5 2,00 8 3,20 21 8,40 Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 3 de 9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2024
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

AUXILIAR DE CRECHE

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato Português Matemática Gerais Específicas

Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação

7 119 24/12/1999 Daiane Pereira  4 1,60 4 1,60 4 1,60 9 3,60 21 8,40 Classificado

8 9 15/09/2000 Tatiana Caldatto Teodoro  5 2,00 4 1,60 5 2,00 7 2,80 21 8,40 Classificado

9 6 08/09/1982 Cristiane Santos Leal Begalke  3 1,20 4 1,60 5 2,00 8 3,20 20 8,00 Classificado

10 97 24/07/1991 Rosangela Cristine Link Giovanella  3 1,20 4 1,60 4 1,60 9 3,60 20 8,00 Classificado

11 154 30/03/1998 Alexandra Maisa Richter  4 1,60 4 1,60 5 2,00 7 2,80 20 8,00 Classificado

12 133 13/09/2000 Vanessa Hoeltgebaum  4 1,60 3 1,20 4 1,60 9 3,60 20 8,00 Classificado

13 144 04/06/1996 Jislaine de Fátima Lourenço  3 1,20 4 1,60 4 1,60 8 3,20 19 7,60 Classificado

14 83 28/03/1997 Jeniffer Caroline Zenke  4 1,60 4 1,60 3 1,20 8 3,20 19 7,60 Classificado

15 128 08/07/2000 Lucimara Dos Santos Carlim Lourenço  4 1,60 3 1,20 4 1,60 8 3,20 19 7,60 Classificado

16 63 31/03/2002 Jaíne Karuat  5 2,00 4 1,60 4 1,60 6 2,40 19 7,60 Classificado

17 72 01/06/1999 Charline Luana Bairo Soares  3 1,20 4 1,60 4 1,60 7 2,80 18 7,20 Classificado

18 1 12/01/2001 Janaína Leticia Campestrini  3 1,20 3 1,20 4 1,60 7 2,80 17 6,80 Classificado

19 95 30/06/1992 Vanessa R. Dos Santos  2 0,80 5 2,00 5 2,00 4 1,60 16 6,40 Classificado

20 148 15/09/2002 Marianny Menezes da Silva  2 0,80 3 1,20 4 1,60 6 2,40 15 6,00 Classificado

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 45 28/08/1988 Franciele dos Santos Paixão  5,75 Classificado

2 33 28/06/1980 Mara Cristina Koepsel  5,00 Classificado

3 5 08/09/1982 Cristiane Santos Leal Begalke  5,00 Classificado

4 143 06/06/1988 Laís Cristina Florencio da Silva  5,00 Classificado

5 13 26/04/1990 Franciele Fátima Zonta  5,00 Classificado

6 115 19/12/1993 Rachel Morais de Souza Vieira  5,00 Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 4 de 9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2024
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

AUXILIAR DE SALA

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 109 13/02/1991 Gilnei José Lourenço  3 1,20 4 1,60 5 2,00 9 3,60 21 8,40 Classificado

2 7 29/05/1983 Marília Oberzine  4 1,60 3 1,20 5 2,00 8 3,20 20 8,00 Classificado

3 117 19/12/1993 Rachel Morais de Souza Vieira  4 1,60 3 1,20 4 1,60 9 3,60 20 8,00 Classificado

4 76 06/01/1981 Fabiana Ferreira Alves da Silva Oliveira  4 1,60 4 1,60 5 2,00 6 2,40 19 7,60 Classificado

5 3 08/09/1993 Jaqueline Bayer  4 1,60 3 1,20 4 1,60 6 2,40 17 6,80 Classificado

6 129 10/01/1999
Emanueli Dominique Aparecida dos
Santos

3 1,20 4 1,60 3 1,20 7 2,80 17 6,80 Classificado

7 16 16/10/2003 Eloisa Janke  2 0,80 4 1,60 4 1,60 7 2,80 17 6,80 Classificado

8 126 06/02/1991 Ediana Marta Viana Busch  2 0,80 3 1,20 4 1,60 5 2,00 14 5,60 Classificado

9 54 19/03/1972 Sabrina Marthendal 2 0,80 2 0,80 3 1,20 6 2,40 13 5,20 Classificado

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 88 12/09/1955 Marlene Albigaus Machado  10,00 Classificado

2 53 25/02/1983 Ivone Aparecida Andrade da Rocha  10,00 Classificado

3 89 28/10/1983 Ivone Machado  10,00 Classificado

4 100 31/05/1994 Patricia Rabelo  Viera Fortes  9,25 Classificado

5 101 04/03/1990 Juceli Cula Cordeiro Wollert  9,00 Classificado

AUXILIAR DE VETERINÁRIO

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 42 17/10/1990 André Luiz Amaral  4 1,60 4 1,60 5 2,00 10 4,00 23 9,20 Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 5 de 9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2024
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONTADOR GERAL

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 35 19/12/1994 Crisiane Teixeira da Silva Gretter  6,00 Classificado

2 96 17/04/1998 Alessandra Simioni  6,00 Classificado

FARMACÊUTICO

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 112 17/03/2001 Giulia Pasqualini  6,00 Classificado

2 20 15/04/1998 Kleiriana Ariela Campestrini  5,50 Classificado

MOTORISTA

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 84 02/12/1986 Douglas Peyer  9,75 Classificado

2 50 12/01/1970 Jens Wolter  9,50 Classificado

3 23 09/11/1970 Adolar Bertram  9,50 Classificado

4 21 27/01/1999 Fernando Kruger  8,75 Classificado

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 43 25/10/1984 Anderson Bertram  10,00 Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 6 de 9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2024
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

OPERADOR DE MÁQUINA

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato M 1 M 2 M 3

Nota
Final

Situação

1 46 17/05/1977 Ramides Erondi Butke  10,00 10,00 10,00 10,00 Classificado

2 134 30/01/1995 Airton Rudolfo Ferrari  10,00 9,75 10,00 9,92 Classificado

3 34 02/02/1970 Diter Begalke  10,00 8,50 9,75 9,42 Classificado

4 62 19/06/1988 Ivan  Hennich  8,75 9,75 8,75 9,08 Classificado

5 52 28/03/1995 Rogerio Teske  8,75 8,75 8,75 8,75 Classificado

OPERÁRIO

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 41 25/02/1973 Vilmar Pasquali  10,00 Classificado

2 69 23/10/1979 Sebastião Ademir Ribeiro 10,00 Classificado

3 125 31/05/1993 Leonardo Genske Tambosi  10,00 Classificado

4 130 20/01/1998 Diogo Wetzel  10,00 Classificado

5 118 23/05/1988 Alexandre Bertram  9,75 Classificado

6 82 23/01/2005 Rafael Steuk  9,50 Classificado

ORIENTADOR PEDAGÓGICO

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 81 22/11/1971 Adriana Cristina de Almeida Nagatani  5,00 Classificado

PROFESSOR DE ARTES

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 149 29/10/1992 Tatiane Alves Correa  6,50 Classificado

2 147 18/02/1981 Emanuel Lemos Menezes  5,00 Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 7 de 9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2024
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

PROFESSOR DE INGLÊS

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 105 16/01/1994 Handel Bertoldo Alves da Silva  5,00 Classificado

PROFESSOR DE MÚSICA

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 85 25/12/1987 Thaline Hoenicke Nass 5,50 Classificado

PROFESSOR I-20

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 151 28/10/1998 Scheila Biarzi  6,75 Classificado

2 87 31/12/1966 Noeli Scheffer Castilho  6,50 Classificado

3 47 28/06/1987 Julie Hellen da Rocha Brinati Barbosa  6,50 Classificado

4 27 01/03/1995 Patricia Luana Mayer Wetzel 6,50 Classificado

5 141 08/01/2000 Luciana Koslwski  6,50 Classificado

6 124 10/03/1989 Alessandra Samp  6,00 Classificado

7 39 04/01/1998 Thalya Andrille Pedro  6,00 Classificado

8 86 25/12/1987 Thaline Hoenicke Nass 5,50 Classificado

9 132 19/03/1993 Katia Aparecida Schveicerski klug 5,25 Classificado

10 136 27/07/1985 Juliana Klug Hawatsch 5,00 Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 8 de 9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2024
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

PROFESSOR I-40

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 18 29/05/1957 Edite Maria Ardi e Vera  6,50 Classificado

2 15 29/03/1973 Rosilene Hackbarth 6,50 Classificado

3 60 28/04/1973 Evanilde Silva Freitas  6,50 Classificado

4 123 25/04/1995 Aline Aparecida Barbosa  6,50 Classificado

5 48 24/02/2000 Suelen Luiza Zickuhr Begalke  6,50 Classificado

6 61 06/03/1974 Zélia Teresinha Shneider  6,00 Classificado

7 28 22/06/1976 Juliana Coman de Oliveira  6,00 Classificado

8 102 21/03/1988 Elaine Vogt  6,00 Classificado

9 38 14/04/1990 Josiane Dias de Oliveira  6,00 Classificado

10 78 19/07/2001 Gabriela Koslowki  6,00 Classificado

11 75 10/05/1992 Gesiele Samantha dos Santos  5,00 Classificado

12 150 28/10/1998 Scheila Biarzi  5,00 Classificado

SERVENTE

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 22 18/07/1963 Jurema Goreti Girardi Santiago  10,00 Classificado

2 94 26/06/1977 Maria Gomes Oliveira Santos  9,75 Classificado

3 98 21/09/1970 Roseckler Hasselein  9,50 Classificado

4 51 04/09/1980 Isolete Becker Knop 8,75 Classificado

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 67 31/05/1998 Erike Allan Hennich 5 2,00 4 1,60 5 2,00 10 4,00 24 9,60 Classificado

2 68 16/12/1975 Naia Moreira de Oliveira  3 1,20 5 2,00 4 1,60 9 3,60 21 8,40 Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 9 de 9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2024
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato Português Matemática Gerais Específicas

Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação

3 36 28/01/1995 Diego Moreira Pepe 3 1,20 3 1,20 5 2,00 9 3,60 20 8,00 Classificado

4 37 26/03/1993 Anderson Koslowski SchiKorski 3 1,20 3 1,20 5 2,00 8 3,20 19 7,60 Classificado